
 

MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 
Spálená 6/2, 112 16 Praha 2 

________________________________________________________ 
 

Spr 2800/2024 

Praha, 14. ledna 2025 

 

 

 

Změna č. 1 

rozvrhu práce Městského soudu v Praze pro rok 2025 

 
I. 

 

S účinností od 15. ledna 2025 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2024 mění a 

doplňuje   t a k t o: 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 

 

1) V obecné části rozvrhu práce pro občanskoprávní úsek – agenda prvostupňová se v bodě 

VIII. odst. 1. písm. A), B) mění výše podílu (poměru) na rozhodovací činnosti 

v soudním oddělení 211 ICm z 1 na 0 (nápad nových věcí zastaven Mgr. Beatrici 

Keményové s ohledem na ukončení stáže k 31. 3. 2025). 

 

2) U soudního oddělení 211 ICm se v tabulkové části mění údaje ve sloupci obor a 

vymezení působnosti následovně: Věci se přidělují dle pravidel uvedených v obecné 

části pod bodem VIII. 1. A)  – 0 %, VIII. 1. B) – 0 %. 

 

3) Asistentka soudce JUDr. Sára Svobodová, přidělená soudcům JUDr. Daliboru 

Ryšlavému a JUDr. Miladě Mašínové, se vyřazuje do soudního oddělení 57 INS, 157 

ICm/Nc, 58 Cm, 158 Cm, 80 Cm/ECm/Nc a 280 ICm. 

 

4) Asistentka soudce JUDr. Sára Svobodová, přidělená soudci Mgr. Pavlu Pražákovi a 

JUDr. Petře Vlčkové, se zařazuje do soudního oddělení 66 C/EC/Nc, 3 Cm/ECm/C/EC 

(vyjma bodu V.1. F), 203 ICm, 55 INS, 155 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm. 

 

5) Asistent soudce Mgr. Marek Kratěna se odvolává od soudkyně JUDr. Petře Vlčkové a 

vyřazuje ze soudního oddělení 55 INS, 155 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm. 

 

6) Asistent soudce Mgr. Jakub Sankot, přidělený Mgr. Janě Přibylové se zařazuje do 

soudního oddělení 12 Cm/ECm/C/EC/Nc, 1 Cm, 21 ECm/Nc a 212 ICm. 

 

7) Ze soudního oddělení 89 INS, 189 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se odstraňuje zástup Mgr. 

Renáta Palátová. 

 

8) Ze soudního oddělení 94 INS, 194 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se odstraňuje zástup JUDr. 

Luďka Horajsová, LL.M. a zařazuje se zástup 1. Mgr. Renata Palátová, 2. JUDr. Dalibor 

Ryšlavý. 

 



 

 

9) Ze soudního oddělení 57 INS, 157 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se odstraňuje zástup JUDr. 

Petra Vlčková a zařazuje se zástup 1. JUDr. Pavel Janout, 2. Mgr. Renata Palátová. 

 

10) Ze soudních oddělení 55 INS/155 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 57 INS/157 ICm/Nc, 58Cm 

a 158Cm, 59 INS/159 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 60 INS/160 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 

76 INS/176 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 77 INS/177 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 78 INS/178 

ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 79 INS/179 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 89 INS/189 ICm/Nc, 

58Cm a 158Cm, 90 INS/190 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 91 INS/191 ICm/Nc, 58Cm a 

158Cm, 92 INS/192 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 93 INS/193 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 

94 INS/194 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm,  95 INS/195 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 96 

INS/196 ICm/Nc, 58Cm a 158Cm, 98 INS/198 ICm/Nc, 58Cm a 158 Cm, 99 INS/199 

ICm/Nc, 58Cm a 158Cm se vyřazuje administrativní pracovnice Michaela Podaná. 

 

11) Ze soudního oddělení 88 INS, 188 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se vyřazuje přihlášková 

zapisovatelka Helena Kroupová a zařazuje se do soudního oddělení 95 INS, 195 

ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm. 

 

12) Ze soudního oddělení 95 INS, 195 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se vyřazuje přihlášková 

zapisovatelka Štěpánka Polanecká a zařazuje se do soudního oddělení 98 INS, 198 

ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm. 

 

13) Ze soudního oddělení 98 INS, 198 ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm se vyřazuje přihlášková 

zapisovatelka Helena Podobská a zařazuje se do soudního oddělení 78 INS, 178 

ICm/Nc, 58 Cm a 158 Cm. 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

1) Asistentka soudce JUDr. Karolína Krechlerová, přidělená soudkyni Mgr. Andree 

Lomozové, se zařazuje do soudního oddělení 21 Co/Nc. 

 

2) Asistentka soudce Mgr. Barbora Bílková se odvolává od soudkyně Mgr. Andrey 

Lomzové a vyřazuje se ze soudního oddělení 21 Co/Nc. 

 

3) Asistentka soudce Mgr. Barbora Bílková, přidělená soudkyni JUDr. Jaroslavě Pokorné, 

se zařazuje do soudního oddělení 54 Co/Nc. 

 

4) Referentka soudní kanceláře Michaela Tökölyová se zařazuje do soudních oddělení 

15 Co/UL a 36 Co/Nc na pozici druhého zástupu. 

 

5) Referentka soudní kanceláře Marie Lopraisová se zařazuje do soudních oddělení 

12 Co/Nc a 30 Co/UL na pozici druhého zástupu. 

 

6) Referentka soudní kanceláře Lucie Ženíšková se zařazuje do soudních oddělení 

17 Co/Nc a 19 Co/Nc na pozici druhého zástupu. 

 

ÚSEK TRESTNÍ 

 

Asistentka soudce Mgr. Marie Doubková, přidělená soudkyni Mgr. Blance Bedřichové, se 

zařazuje do soudních oddělení 8 To/T/Nt/Ntm a 71 T. 



 

 

ÚSEK SPRÁVNÍHO SOUDNICTVÍ 

 

1) Ze soudního oddělení 8 A/Af/Ad a 3 Na se vyřazuje asistent soudce Mgr. Jan Kregl, 

přidělený soudkyni Mgr. Janě Jurečkové a Mgr. Andree Veselé, z důvodu ukončení 

pracovního poměru. 

 

2) Asistentka soudce Mgr. Bc. Marie Doubková se odvolává od soudce Mgr. Marka Zimy 

a vyřazuje se ze soudního oddělení 11 A/Af/Ad a 3 Na.   

 

SPRÁVA SOUDU 

 

a) Ekonomický odbor 

 

ODDĚLENÍ SPRÁVY POHLEDÁVEK 

Z oddělení se vyřazuje referentka správy pohledávek Zdeňka Durdíková z důvodu ukončení 

pracovního poměru.  

b) Oddělení správy majetku  

 

Z provozních důvodů se nově stanovuje pracovní náplň níže uvedených zaměstnankyň oddělení 

správy majetku. 

 

referentka správy majetku – Veronika Holcmanová 

• vede agendu majetku státu a operativní evidence Městského soudu v Praze v programu 

IRES pro všechna pracoviště Městského soudu v Praze a rekreačních zařízení 

Městského soudu v Praze  

• zabezpečuje správu, opravy a údržbu veškerého vnitřního vybavení všech pracovišť a 

rekreačních zařízení Městského soudu v Praze a jeho podřízených složek  

• předkládá podklady k objednávkám a vystavuje schvalovací doložky k fakturám, které 

se týkají působnosti oddělení a odpovídá za věcnou správnost těchto objednávek a faktur  

• zpracovává inventarizační seznamy, provádí inventury a ověřuje soulad fyzického a 

účetního stavu majetku 

• předkládá návrhy na nákup tiskopisů, kancelářských potřeb a ostatního materiálu pro 

sklady Městského soudu v Praze, zajišťuje příjem a výdej materiálu a vede evidenci 

skladového hospodářství v programu IRES na pracovištích Městského soudu v Praze  

• spolupracuje s odborem informatiky při příjmu, evidenci a výdeji tonerů pro výpočetní 

techniku  

• vede agendu v centrálním registru administrativních budov CRAB  

 

referentka správy majetku a skladového hospodářství – Lenka Jonášová 

• vede agendu majetku státu a operativní evidence Městského soudu v Praze v programu 

IRES pro všechna pracoviště Městského soudu v Praze a rekreačních zařízení 

Městského soudu v Praze  

• zabezpečuje správu, opravy a údržbu veškerého vnitřního vybavení všech pracovišť a 

rekreačních zařízení Městského soudu v Praze a jeho podřízených složek  

• předkládá podklady k objednávkám a vystavuje schvalovací doložky k fakturám, které 

se týkají působnosti oddělení a odpovídá za věcnou správnost těchto objednávek a faktur  



 

• zpracovává inventarizační seznamy, provádí inventury a ověřuje soulad fyzického a 

účetního stavu majetku  

• předkládá návrhy na nákup tiskopisů, kancelářských potřeb a ostatního materiálu pro 

sklady Městského soudu v Praze, zajišťuje příjem a výdej materiálu a vede evidenci 

skladového hospodářství v programu IRES na pracovištích Městského soudu v Praze  

• spolupracuje s odborem informatiky při příjmu, evidenci a výdeji tonerů pro výpočetní 

techniku  

• vede agendu v centrálním registru administrativních budov CRAB  

 

c) Spisovna veřejných rejstříků právnických a fyzických osob (pracoviště Slezská)  
 

Z oddělení se vyřazují pracovnice Jaroslava Táborská a Veronika Reichmannová z důvodu 

ukončení pracovního poměru. 

 

II. 

 

S účinností od 23. ledna 2025 se rozvrh práce Městského soudu v Praze pro rok 2024 mění a 

doplňuje   t a k t o: 

 

STÁTNÍ SPRÁVA SOUDU 

U místopředsedy pro věci občanskoprávní – agenda obchodní, veřejných rejstříku Mgr. Pavla 

Pražáka se vkládá text za soudkyni Mgr. Kristinou Pišvejcovou „(od 23.1.2025 

mateřská/rodičovská dovolená)“. 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA PRVOSTUPŇOVÁ 

 

1) Soudkyně Mgr. Kristina Pišvejcová se vyřazuje ze soudního oddělení 63 Cm/ECm/Nc, 

263 ICm z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou. 

 

2) Asistent soudce Mgr. Jakub Sankot přidělený soudkyni Mgr. Kristině Pišvejcové se 

vyřazuje ze soudního oddělení 63 Cm/ECm/Nc a 263 ICm. 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – AGENDA ODVOLACÍ 

 

Do soudního oddělení 30 Co/UL se zařazuje referentka soudní kanceláře Marie Lopraisová 

namísto referentky Sáry Kantorové (nástup na mateřskou dovolenou). Stanovuje se vzájemný 

zástup referentek soudních kanceláří Marie Lopraisové a Ivety Tomanové (12 Co/Nc).  

 

 

 

JUDr. Jaroslava Pokorná 

 předsedkyně Městského soudu v Praze 


